FACULDADE MORGANA POTRICH EIRELI

Departamento de Pesquisa

Edital PIBIC-PIVIC 2020/2021

Campus II – Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho, Mineiros-GO

coordepesquisa@fampfaculdade.com.br /  Tel. 3661-8863 ramal 2007

1. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PIBIC/PIVIC 2020/2021

1.1 O Departamento de Pesquisa da Faculdade Morgana Potrich torna público a divulgação do Resultado Final do processo de seleção referente ao Edital do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC e Programa Institucional Voluntário de Iniciação Científica 2020-2021. Os demais alunos

participantes do projeto que não foram contemplados com a bolsa PIBIC, serão automaticamente remanejados para o PIVIC, com direito ao certificado de

participação, com a carga horária igual aos demais participantes PIBIC.

1.1.1  Todos os acadêmicos (PIBIC e PIVIC) deverão entregar ao Departamento de Pesquisa o Termo de Compromisso preenchido e assinado,

pelo(a) estudante e orientador(a), até o quinto dia útil da liberação das atividades de pesquisa, mediante ao envio da declaração que autoriza a

coleta de dados na Instituição Envolvida (Clínica, Hospital ou Faculdade, por exemplo).

ATENÇÃO: apenas os projetos APROVADOS foram divulgados, os demais proponentes receberão o parecer final e justificativa individualmente.

 Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica - PIBIC 2020/2021

Proj. N°  Orientador  Acadêmicos  Título do Projeto  Curso  Parecer Final
BOLSA IC

FAMP

PROT.

2.2020/001

Prof.ª Ma. Leana Ferreira

Crispim

Prof. Emílio Ernesto

Garbim Junior

(coorientador)

Renzo Rodrigues Rubim

Bruno Neves Oliveira

CAPACIDADE DIAGNÓSTICA DAS PRINCIPAIS

DOENÇAS CARDIOVASCULARES ATRAVÉS DO

ELETROCARDIOGRAMA (ECG) POR ESTAGIÁRIOS

DE MEDICINA EM REGIME DE INTERNATO

Medicina Aprovado -

https://drive.google.com/file/d/13hW-tJf7JMIhO11wTuZyeuAJe6XVMIb-/view?usp=sharing

FACULDADE MORGANA POTRICH EIRELI

Departamento de Pesquisa

Edital PIBIC-PIVIC 2020/2021

Campus II – Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho, Mineiros-GO

coordepesquisa@fampfaculdade.com.br /  Tel. 3661-8863 ramal 2007

PROT.

3.2020/001

Prof.ª Ma. Leana Ferreira

Crispim

Endy Silva Pinheiro

Pedro Henrique Guimarães

Carneiro

EPIDEMIOLOGIA DA HIPERPLASIA BENIGNA E DO

CÂNCER DE PRÓSTATA EM UM MUNICÍPIO DO

SUDOESTE GOIANO: ANÁLISE DE 10 ANOS (2010 A

2019)

Medicina Aprovado -

PROT.

4.2020/001

Prof.ª Ma. Leana Ferreira

Crispim

Matheus Maciel M. Ribeiro

Cássio Antônio Barros

Lucas Queiroz Mendes

DIAGNÓSTICOS OBTIDOS POR CITOLOGIA

GINECOLÓGICA NO MUNICÍPIO DE MINEIROS – GO:

ANÁLISE DE 05 ANOS.

Medicina Aprovado -

PROT.

5.2020/001

Prof.ª Ma. Leana Ferreira

Crispim

Anna Karollinna P. de Paula

Marília Carneiro Viana

DIAGNÓSTICOS OBTIDOS POR BIÓPSIAS NA REGIÃO

DO TRATO GASTROINTESTINAL EM UM MUNICÍPIO

DO SUDOESTE GOIANO: ANÁLISE DE 10 ANOS

Medicina Aprovado -

PROT.

7.2020/001
Prof.ª Ma. Grace Kelly

Martins Carneiro

Gabriela de Almeida Jardim

Millena Moraes De Lima

PREVALÊNCIA DE MALOCLUSÃO EM CRIANÇAS DE

5 A 12 ANOS DE IDADE NO MUNICÍPIO DE MINEIROS

GOIÁS.

Odontologia Aprovado -

PROT.

8.2020/001

Prof.ª Ma. Grace Kelly

Martins Carneiro

Winícius Arildo F. Araújo

(Pesquisador Convidado)

Pabblinny Tattielly e Silva

Poliana de Paula Carrijo

ESTUDO EPIDEMIOLÓGICO DO PADRÃO FACIAL EM

CRIANÇAS
Odontologia Aprovado 01

PROT.

9.2020/001
Prof.ª Ma. Grace Kelly

Martins Carneiro

Ayla Cristina Dório Neves

Lícia Paula Alves Ferreira

INCIDÊNCIA DE DISTÚRBIOS RESPIRATÓRIOS DO

SONO RELACIONADO A MÁ OCLUSÃO EM

CRIANÇAS

Odontologia Aprovado -

PROT.

10.2020/001
Prof.ª Ma. Grace Kelly

Martins Carneiro

Patrick Pierre F. de Araújo

Cremonese

ESTUDO RADIOGRÁFICO DAS ANOMALIAS

DENTÁRIAS EM CRIANÇAS DE 4 A 12 ANOS
Odontologia Aprovado -

FACULDADE MORGANA POTRICH EIRELI

Departamento de Pesquisa

Edital PIBIC-PIVIC 2020/2021

Campus II – Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho, Mineiros-GO

coordepesquisa@fampfaculdade.com.br /  Tel. 3661-8863 ramal 2007

PROT.

11.2020/001
Prof.ª Dra. Lunara da

Silva Freitas

Açucena de Oliveira Borges

João Victor Humberto

Letícia Góes Pereira

Ludmylla Müller F. Marques

RELAÇÃO ENTRE HÁBITOS ALIMENTARES E

DESENVOLVIMENTO DE CÂNCER EM PACIENTES DE

UMA ASSOCIAÇÃO DE COMBATE AO CÂNCER

Medicina Aprovado 01

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 As atividades relacionadas aos Projetos Aprovados terão início após autorização de coleta de dados, através da Instituição vinculada ao trabalho, seja

a própria FAMP ou demais instituições colaboradoras. O Departamento de Pesquisa deverá ser notificado sobre o início das atividades.

2.2 A Coordenação de Pesquisa, juntamente com a Direção Acadêmica e Direção Geral, reserva-se o direito de resolver os casos omissos e as situações

não previstas nesta divulgação.

Mineiros, 20 de agosto de 2020.

________________________________

Rosânea Meneses de Souza

Coordenadora de Pesquisa - Faculdade Morgana Potrich/FAMP

Portaria n°004/DG/2018

CONTATO

Coordenação de Pesquisa – Av. Antônio Carlos Paniago, 65, Setor Mundinho, Centro.            CEP 75830-000, Mineiros-GO.

Telefone: 64 3661-2655 – Opção 02 e Opção 08.  E-mail: coordepesquisa@fampfaculdade.com.br

mailto:coordepesquisa@fampfaculdade.com.br